
 

 
       O R I GI N A L E 

 

              Codice Ente 1 0 3 6 8  
 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 

DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI. RIPARTIZIONE FONDO NAZIONALE 

ANNUALITA’ 2020-2021. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 

MODULISTICA PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTO. 

 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE  addì  VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 18.00 

nella sala delle adunanze,  previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Presente Assente 

    

SACRISTANI Carlo  Sindaco X  

    

BONDIONI Bortolo Assessore X  

    

CALZONI  Roberta Assessore X  

    

    

 Totali     3 0 

 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale Dott. Giovanni Stanzione il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Carlo Sacristani assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
COMUNE DI NIARDO 

Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE N.  29 



 

 

DELIBERA N.  29 DEL 24/04/2023 
 

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 

DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI. RIPARTIZIONE FONDO NAZIONALE 

ANNUALITA’ 2020-2021.  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA 

PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTO. 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

PRESO ATTO che la Regione Lombardia, in attuazione del D.lgs. 65/2017, ha previsto un 

sostegno alle strutture del territorio impegnate nel ciclo di educazione e istruzione 0-6 anni, con 

l’obiettivo di garantire il diritto all’istruzione dei più piccoli e per supportare a livello economico 

anche le famiglie in questo momento di particolare fragilità; 

 

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale di Niardo, da sempre attiva nella 

promozione e nel sostegno dell’offerta di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi: micronidi, 

nidi famiglia e centri per la prima infanzia, sezioni primavera e servizi integrativi gestiti dagli enti 

locali in forma diretta o indiretta, da altri enti pubblici o da soggetti privati in convenzione 

appositamente autorizzati), nonché nel sostegno alla frequenza delle scuole dell’infanzia statali e 

paritarie (comunali e private paritarie), anche in ottica di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, 

intende destinare i fondi in oggetto per l’abbattimento dei costi delle rette di frequenza sostenuti dalle 

famiglie nel periodo compreso da settembre 2022 a febbraio 2023; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di Niardo è risultato assegnatario di € 9.276,85 a valere 

sul fondo nazionale annualità 2020-2021; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di apposito avviso pubblico e della 

documentazione necessaria per la richiesta erogazione fondi da parte delle famiglie; 

 

VISTI i pareri favorevole espressi dai Responsabili del Servizio competenti in merito alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante del presente deliberato. 

 

2) DI APPROVARE l'avviso pubblico, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, garantendone massima diffusione. 

 

3) DI APPROVARE contestualmente lo schema di domanda per la richiesta di erogazione di 

contributo a sostegno delle spese sostenute per la frequenza di servizi di educazione e istruzione 

dalla nascita fino a sei anni nel periodo settembre 2022 - febbraio 2023. 

 

4) DI DICHIARARE con distinta votazione ad unanimità la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, a norma dell'art.134, comma4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                          IL  PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

                         Ing. Sacristani Carlo                   Dott. Giovanni Stanzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


